
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) DI CUI DECRETO 
MINISTERIALE 22 OTTOBRE 2019 N. 149 - ATTO DI INDIRIZZO Nr. Progr.

Seduta NR.

 99 

22/09/2020

 35 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTIDUE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

NCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 22/09/2020 

 

OGGETTO: 

PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) DI CUI DECRETO MINISTERIALE 22 OTTOBRE 2019 N. 

149 - ATTO DI INDIRIZZO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI:  

− il D.L. 28 gennaio 2019 n.4, convertito con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26, 

recante disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni;  

− il Decreto 22 ottobre 2019 - Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali, avente per oggetto 

“Definizione, forme, caratteristiche e modalità di attuazione dei Progetti utili alla collettività 

(PUC)”.  

 

CONSIDERATO CHE:  

− il Reddito di Cittadinanza (RdC) prevede per i beneficiari la sottoscrizione di un patto per il 

lavoro o di un patto per l’inclusione sociale;  

− all’interno di tali Patti è prevista, per i tenuti agli obblighi, la partecipazione a Progetti Utili alla 

Collettività (PUC), quali “progetti a titolarità dei Comuni, utili alla collettività in ambito 

culturale, sociale, artistico, ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni, cui il beneficiario 

del Rdc è tenuto ad offrire la propria disponibilità ai sensi dell’art. 4, comma 15, del decreto-

legge n. 4 del 2019”;  

− i PUC sono da intendersi come attività di restituzione sociale per coloro che ricevono il 

beneficio del Reddito di Cittadinanza e rappresentano un’occasione di inclusione e di crescita 

per i beneficiari e per la collettività;  

− l’art. 4 del citato decreto, condiziona l’erogazione del medesimo beneficio alla dichiarazione di 

immediata disponibilità al lavoro, nonché ad un percorso personalizzato di accompagnamento 

all’inserimento lavorativo e all’inclusione sociale secondo le modalità ed i requisiti ivi indicati, ai 

fini della realizzazione dei c.d. “Patto per il lavoro” e “Patto per l’inclusione sociale”;  

 

PRESO ATTO CHE: 

− il principio cardine dei PUC è che le attività previste nell’ambito dei progetti non sono in alcun 

modo assimilabili ad attività di lavoro subordinato o parasubordinato o autonomo;  

− il progetto prevede l’organizzazione di attività sia da parte dei Comuni, sia da parte degli altri 

soggetti individuati dalla normativa (organizzazioni di volontariato e cooperative sociali), non 

sostitutive di quelle ordinarie e riguardanti sia nuove attività che potenziamento di quelle 

esistenti;  

− i progetti devono partire dai bisogni della collettività, devono prevedere occasioni di 

“empowerment”, tenendo conto delle competenze individuali, e possono essere attuati negli 

ambiti culturale, sociale, artistico, ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni; 

− le attività previste dai progetti possono avere differenti durate, a seconda delle caratteristiche e 

degli obiettivi dei progetti stessi; 

− ogni cittadino beneficiario del Reddito di Cittadinanza è tenuto ad un impegno di almeno otto 

ore settimanali e fino ad un massimo di 16 ore settimanali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 22/09/2020 

 

− nei progetti a titolarità comunale, i Comuni, singoli o associati, sono responsabili 

dell’approvazione, dell’attuazione, del coordinamento e del monitoraggio degli stessi, con le 

modalità indicate nel citato decreto 22 ottobre 2019; 

− i progetti possono essere attuati anche con l’apporto di altri soggetti pubblici e del privato 

sociale, come definiti dall’art. 4 del D. Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 e ss. mm., recante il Codice 

del Terzo Settore (in avanti anche solo “CTS”); 

− il citato decreto 22 ottobre 2019 ritiene auspicabile il coinvolgimento degli Enti del Terzo 

settore (in avanti anche solo “ETS”), individuati attraverso procedura ad evidenza pubblica, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità, partecipazione e parità di trattamento;  

− l’attivazione della procedura pubblica sarà curata da tutti i Comuni del Piano di Zona del 

Legnanese; 

− gli oneri diretti (copertura assicurativa, formazione sicurezza, fornitura dotazione e quant’altro 

necessario) per l’attivazione e la realizzazione sono posti a carico del Fondo Povertà e del PON 

Inclusione in base alle indicazioni fornite dai rispettivi atti gestionali e saranno sostenuti e 

rimborsati per il tramite dell’Ente capofila per l’attuazione del Piano di Zona. 

 

RITENUTO prioritario per il Comune di Busto Garolfo attivarsi per la predisposizione ed attuazione 

di Progetti Utili alla Collettività, che costituiscono un’importante opportunità per la comunità 

locale; 

 

ATTESO che i Progetti Utili alla Collettività dovranno riguardare i seguenti ambiti, seguendo lo 

schema di cui all’allegato 3 “schema di progetto” al presente atto, parte integrante e sostanziale 

dello stesso: 

 sociale; 

 culturale; 

 artistico; 

 ambientale; 

 formativo; 

 tutela dei beni comuni; 

 altre attività di interesse generale, fra quelle indicate dall’art. 5 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. 

mm., purché coerenti con le finalità dell’ente, tra le quali: 

a) organizzazione di attività turistiche (ambito culturale) 

b) radiodiffusione sonora a carattere comunitario (ambito culturale) 

c) prestazioni sanitarie e sociosanitarie (ambito sociale) 

d) cooperazione allo sviluppo (ambito sociale) 

e) agricoltura sociale (ambito sociale) 

f) tutela dei diritti (ambito sociale) 

g) protezione civile (ambito ambientale) 

h) promozione cultura legalità e non violenza (ambito formativo) 

i) attività sportive e dilettantistiche (ambito formativo) 

 

RITENUTO, pertanto, di fissare i seguenti indirizzi ai fini della predisposizione dei Progetti Utili alla 

Collettività (PUC); 

1) per i progetti da realizzarsi presso la struttura comunale, viene dato mandato ai 

Responsabili dei Servizi/Settori di Busto Garolfo per la predisposizione di Progetti Utili alla 

Collettività (PUC), le cui attività dovranno essere individuate a partire dai bisogni e dalle 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 22/09/2020 

 

esigenze della comunità, tenuto conto anche delle opportunità che le risposte a tali bisogni 

offrono in termini di crescita delle persone coinvolte; 

2) le attività previste dal PUC devono intendersi complementari, a supporto e integrazione 

rispetto a quelle ordinariamente svolte dagli uffici dell’ente, non dovranno essere 

sostitutive alle attività affidate esternamente dall’ente e dovranno assumere carattere 

temporaneo; 

3) i Progetti Utili alla Collettività, come predisposti dai Responsabili dei Servizi/Settori del 

Comune di Busto Garolfo, saranno trasmessi all’Ente capofila per l’attuazione del Piano di 

Zona dell’Ambito Territoriale Alto Milanese anche ai fini della programmazione delle 

risorse; 

4) per i progetti da realizzarsi presso organizzazioni di volontariato/cooperative, si da 

mandato di attivare la procedura pubblica per l’individuazione degli Enti di Terzo Settore 

per la presentazione e l’attuazione di Progetti Utili alla Collettività;  

 

VISTI: 

− Il D.L. 28 gennaio 2019, n.4, recante Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e 

di pensione convertito, con modificazioni, dalla Legge .28 marzo 2019 n.26; 

− il D.L. del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali 2 settembre 2019, n.108 in materia di 

sistema informativo del Reddito di Cittadinanza, in attuazione dell'art.6, comma 1, del citato 

decreto-legge 4/2019; 

 

VISTA la documentazione relativa all’avvio dei PUC elaborata dal gruppo tecnico di lavoro istituito 

dall’Ambito Alto Milanese e condivisa nel corso dell’Assemblea dei Sindaci tenutasi il 21/07/2020; 

CONSIDERATO che l’avviso di manifestazione d’interesse per l'individuazione di soggetti disponibili 

a realizzare progetti utili alla collettività sarà pubblicato da tutti i Comuni del Piano di Zona 

dell’Ambito Territoriale Alto Milanese entro il 30 settembre, mentre i Comuni che abbiano delle 

postazioni disponibili possono già avviare i PUC attraverso lo schema allegato e inviando 

all’Azienda So.Le. il progetto personalizzato; 

VISTO l’articolo 48 del Citato Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisito il parere tecnico di cui agli artt. 49, 153, 5° comma  e 147/bis  comma 1 del Decreto 

Legislativo 18.8.2000, n. 267, riportato in allegato; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1) Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della deliberazione; 

 

2) Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi/Settori del Comune di Busto Garolfo per la 

predisposizione di Progetti Utili alla Collettività, le cui attività dovranno essere individuate a 

partire dai bisogni e dalle esigenze della comunità, tenuto conto anche delle opportunità 

che le risposte a tali bisogni offrono in termini di crescita delle persone coinvolte; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 22/09/2020 

 

 

3) Di dare atto che le attività previste dal PUC devono intendersi complementari, a supporto e 

integrazione rispetto a quelle ordinariamente svolte dagli uffici dell’ente, non dovranno 

essere sostitutive alle attività affidate esternamente dall’ente e dovranno assumere 

carattere temporaneo; 

 

4) Di dare atto che i PUC dovranno riguardare i seguenti ambiti, seguendo lo schema di cui 

all’allegato 3 “schema di progetto” al presente atto, parte integrante e sostanziale dello 

stesso: 

 sociale; 

 culturale; 

 artistico; 

 ambientale; 

 formativo; 

 tutela dei beni comuni; 

 altre attività di interesse generale, fra quelle indicate dall’art. 5 del d. lgs. n. 

117/2017 e ss. mm., purché coerenti con le finalità dell’ente, tra le quali: 

a) organizzazione di attività turistiche (ambito culturale) 

b) radiodiffusione sonora a carattere comunitario (ambito culturale) 

c) prestazioni sanitarie e sociosanitarie (ambito sociale) 

d) cooperazione allo sviluppo (ambito sociale) 

e) agricoltura sociale (ambito sociale) 

f) tutela dei diritti (ambito sociale) 

g) protezione civile (ambito ambientale) 

h) promozione cultura legalità e non violenza (ambito formativo) 

i)  attività sportive e dilettantistiche (ambito formativo). 

 

5) Di dare atto che i Progetti Utili alla Collettività, come predisposti dai Responsabili dei Servizi 

del Comune, saranno trasmessi all’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Alto Milanese di 

Legnano ai fini della programmazione delle risorse; 

 

6) Di dare mandato alla Responsabile Servizi Promozione della Persona di attivare la procedura 

ad evidenza pubblica per l’individuazione degli Enti di Terzo Settore per la presentazione e 

l’attuazione di Progetti Utili alla Collettività; 

 

7) Di approvare la documentazione relativa all’avvio dei PUC elaborata dal gruppo tecnico di 

lavoro istituito dall’Ambito Alto Milanese e condivisa nel corso dell’Assemblea dei Sindaci 

tenutasi il 21/07/2020, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

8) Di individuare l'Assistente Sociale dott.ssa Ivana Vignati quale referente dei PUC che 

saranno attivati nel Comune di Busto Garofo; 

 

9) Di comunicare la presente ai Responsabili dei Settori/Servizi del Comune e all’Ufficio di 

piano dell’Ambito Territoriale Alto Milanese di Legnano. 

 

Successivamente, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 22/09/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

All.ti -  Pareri ex art. 49 D.L.vo n. 267/2000 

 1 PUC - Avviso di manifestazione di interesse per l'individuazione di soggetti disponibili 

a realizzare progetti utili alla collettività 

 2 PUC domanda - manifestazione di interesse per l'individuazione di soggetti disponibili 

a realizzare progetti utili alla collettività 

 3 PUC schema progetto  

 4 PUC Comunicazione di attivazione PUC 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 99 DEL 22/09/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 99 del 22/09/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) DI CUI DECRETO MINISTERIALE 22 OTTOBRE 2019 N. 
149 - ATTO DI INDIRIZZO

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   22/09/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE

DI SOGGETTI DISPONIBILI A REALIZZARE PROGETTI UTILI ALLA

COLLETTIVITA’AI SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE 22 OTTOBRE

2019 N.149

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE

……………………………………

INFORMA CHE

con Determinazione n  000 del  00/00/2020 è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse

per l’individuazione di soggetti disponibili a realizzare progetti utili alla collettività ai sensi del 

D.M. 22 ottobre 2019 n. 149.

SOGGETTI CHE POSSONO PRESENTARE PROGETTI

Possono proporre Progetti di Utilità Collettiva (PUC) tutti i soggetti pubblici e tutti gli Enti del 

Terzo Settore come definiti ai sensi dell'art. 4 comma 1 del D.Lgs. n. 117/17 (regolarmente iscritti 

negli appositi registri/albi).

LE CARATTERISTICHE DEI PROGETTI

Ogni soggetto potrà presentare una Manifestazione di interesse, che può contenere uno o più 

progetti di attivazione. 

Gli ambiti di attuazione sono:

- Ambito culturale

- Ambito sociale

- Ambito artistico

- Ambiente

- Ambito formativo

- Ambito tutela dei beni comuni

LA STRUTTURA DEI PROGETTI

Nella definizione dei progetti dovranno essere previste e sviluppate le seguenti componenti, come 

da format seguente:

a. identificativo/titolo del progetto

b. servizio/soggetto promotore/attuatore

c. luogo e data d'inizio

d. luogo e data di fine

e. descrizione delle attività

f. finalità

g. n. beneficiari di RdC necessari per lo svolgimento del progetto

h. abilità e competenze delle persone coinvolte

i. modalità e tempistiche per il coinvolgimento dei partecipanti

j. materiali e strumenti di uso personale

k. materiali e strumenti di uso collettivo

l. costi da sostenere, compresi quelli relativi alle coperture assicurative ed al coordinamento

m. responsabile e supervisore del progetto.

CONVENZIONE

Per l’attuazione dei progetti validati, tra il Soggetto proponente, il Comune di ……. e l’Azienda 

Sociale del Legnanese (So.Le.) verrà stipulata apposita convenzione.



COSTI RIMBORSABILI

Azienda Sociale del Legnanese (So.Le.) provvederà a rimborsare, sulle risorse del Fondo Povertà, 

ai Soggetti convenzionati la spesa sostenuta e documentata per:

a. copertura assicurativa per responsabilità civile per danni causati a terzi

b. visite mediche ai fini della sicurezza sui luoghi di lavoro

c. formazione di base sulla sicurezza sui luoghi di lavoro

d. formazione di carattere generale e specifica necessaria per la realizzazione dei progetti

e. formazione per la sicurezza sanitaria legata all'emergenza Covid-19

f. fornitura di eventuali dispositivi antinfortunistici, assegnati in base alla normativa sulla sicurezza

g. fornitura di materiali e strumenti per la realizzazione dei progetti

h. fornitura di dispositivi per la protezione individuale, legati alla sicurezza sanitaria, per effetto 

    dell'emergenza Covid-19

i. rimborso delle spese pasto (per prestazioni giornaliere) e di trasporto per l'utilizzo mezzi pubblici

j. attività di tutoraggio

k. attività di coordinamento e supervisione nell'ambito dei singoli progetti.

Il valore del contributo erogato a rimborso sarà determinato in sede di valutazione del progetto a

cura di Azienda Sociale del Legnanese (So.Le.) e definito in convenzione.

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

L’istanza di partecipazione redatta utilizzando la modulistica allegata, parte integrante del presente 

avviso (domanda e allegato A) dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante dell’Ente ed 

indirizzata al Comune di …………….  Via …………………. cap…….e per conoscenza  

all’Azienda Sociale del Legnanese (So.Le.) Via XX Settembre 30, 20025 Legnano.

La procedura di presentazione delle domande è “a sportello” e le stesse dovranno pervenire 

esclusivamente con una delle seguenti modalità:

- a mano, presso l’Ufficio …………….;

- per raccomandata A.R. a mezzo servizio postale;

- per posta elettronica certificata alla casella PEC: …………………… .

Allegati:

schema domanda per manifestazione di interesse

schema progetto (All. A)



MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  A  REALIZZARE  PROGETTI  UTILI  ALLA  COLLETTIVITA’  AI

SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE 22 OTTOBRE 2019 N.149 - CANDIDATURA

Al Comune di_______________________

All’Azienda Sociale del Legnanese So.Le.

Via XX Settembre 30, 20025 Legnano

Il/la Sottoscritto/a ______________________________________________________________

nato/a a_                      __________  _il ___                         c.f. _____________________________

Legale Rappresentante di                                                                      ______________________  _

in qualità di (barrare solo una delle seguenti tipologie)

- Soggetto pubblico

- Ente del Terzo Settore

propone la candidatura per la realizzazione del/i progetto/i:

   

   ____________________________________________________________________________

consapevole degli effetti penali per dichiarazioni mendaci, falsità in atti ed uso di atti falsi ai sensi

dell’articolo 76 del  DPR 445/2000, sotto la propria responsabilità

DICHIARA

   (barrare le caselle che interessano)  

di avere sede legale oppure una unità locale nel territorio di ……………………. o di

svolgere  la  propria  attività  anche  nel  territorio  del  Comune  di

…………………………..  e di essere iscritto ………………………………………;

di  non trovarsi  in  stato  di  fallimento,  di  liquidazione,  di  cessazione di  attività  o  di

concordato  preventivo  e  in  qualsiasi  altra  situazione  equivalente  secondo  la

legislazione del proprio stato, ovvero di non avere in corso un procedimento per la

dichiarazione di una di tali situazioni e che tali circostanze non si sono verificate

nell’ultimo quinquennio;

che non è stata  pronunciata alcuna condanna,  con sentenza passata in giudicato,  per

qualsiasi  reato che determina l’incapacità  a contrattare con la P.A e di  non avere

procedimenti in corso ai sensi dell’art. 416/bis del codice penale;



di  osservare  gli  obblighi  dei  contratti  collettivi  di  lavoro  e  rispettare  le  norme

dell'ordinamento  giuridico  italiano  in  materia  di  salute  e  sicurezza  sui  luoghi  di

lavoro e le norme in materia di sicurezza sanitaria legate all'emergenza Covid-19

di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e

assistenziali  a  favore  dei  lavoratori,  e  di  avere  i  seguenti  dati  di  posizione

assicurativa:

(specificare): _____________________________________________________________

di essere in regola con gli obblighi concernenti le dichiarazioni in materia di imposte e 
tasse e con i conseguenti adempimenti, secondo la legislazione del proprio stato;

DICHIARA,

INOLTRE,

• che il progetto compilato secondo l’ALLEGATO A alla presente è di utilità pubblica ed è
complementare  all’attività del proponente, secondo quanto stabilito dal D.M.  22 ottobre 2019 n.

149;

• che lo stesso è stato individuato attraverso la lettura dei bisogni specifici della comunità;

• che lo stesso si rivolge ai beneficiari del Reddito di Cittadinanza ed ai relativi componenti il

nucleo familiare in grado di svolgere attività lavorative

DICHIARA  ALTRESI’ CHE SI IMPEGNA A

• sottoscrivere con il  Comune di………………………………. e con l’Azienda Sociale del

Legnanese  So.Le.  una  convenzione  per  la  definizione  degli  obblighi  a  carico  di  ogni

soggetto sottoscrittore;

• favorire l’incontro domanda-offerta ai fini dell’abbinamento tra i beneficiari e le opportunità

di cui al progetto, mediante un dialogo costante e costruttivo con il case manager del patto

d’inclusione o del patto per il lavoro;

• sottoscrivere  con  ciascun  beneficiario  abbinato  un  apposito  patto  individuale  che,

conformemente  a  quanto  previsto  dal  Patto  per  l’Inclusione  Sociale  o  del  Patto  per  il

Lavoro, disciplinerà i rapporti tra le parti per lo svolgimento del progetto;

• garantire la massima aderenza dei profili dei beneficiari assegnati ai fabbisogni di inclusione

individuati,  ridefinendo,  di  concerto  con  i  soggetti  sottoscrittori  della  convenzione,  le

caratteristiche del progetto/dei progetti che si allega/no;

• attivare il progetto nel rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza sul lavoro e

sanitaria nell'emergenza Covid-19 e di protezione dei dati personali;

• individuare  uno  o  più  tutor  interni  per  seguire  i  partecipanti  in  collaborazione  con  il

personale addetto al monitoraggio individuato dal Comune.

Per  ogni  comunicazione  inerente  la  manifestazione  d’interesse,  individua  come

referente, in sua rappresentanza il

sig. ______________________________________________

in qualità di _______________________________________

tel. ____________________ cel. ______________________

e-mail ___________________________________________



Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs 10 agosto 2018 n. 101, il sottoscritto 

Legale rappresentante di ………………………………autorizza il Comune di …………….

e Azienda  Sociale  del  Legnanese  So.Le. - ciascuno  in  qualità  di  Titolare  autonomo - 

al trattamento  dei   dati   personali ai    soli   fini   della   procedura  inerente    la   presente 

Manifestazione   di    interesse   e    per   l’eventuale   stipula  e  attuazione  della   relativa 

convenzione.

   ……………………………,  ……/……/……..

                 FIRMA

LEGALE RAPPRESENTANTE

__________________________

Si allegano i seguenti documenti:

-    copia documento d’identità del legale rappresentate

- atto di nomina del procuratore se previsto e, in tal caso, copia documento d’identità

- allegato A - scheda progettuale



ALLEGATO A – PROGETTO UTILE ALLA COLLETTIVA’

                                         AI SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE 22 OTTOBRE 2019 N.149 

a) Identificativo/titolo del progetto

b) Soggetto/servizio promotore/attuatore

c) Luogo e data d'inizio

d) Luogo e data di fine

e) Descrizione delle attività

f) Finalità

g) Numero dei beneficiari RdC necessari per lo svolgimento del progetto



h) Abilità e competenze delle persone (beneficiari RdC) coinvolte

i) Modalità e tempistiche per il coinvolgimento dei partecipanti

j) Materiali e strumenti di uso personale (compre i dispositivi di protezione individuale)

k) Materiali e strumenti di uso collettivo

l. Costi da sostenere, compresi quelli relativi alle coperture assicurative, alla formazione, alla fornitura di 

materiale e strumenti di uso personale, alle spese per pasto e trasporto su mezzi pubblici, all’attività di 

tutoraggio e coordinamento del progetto

m. Responsabile/Supervisore del progetto

lì,………………, ……/……/…….. 

FIRMA

                                                                                                        RAPPRESENTANTE LEGALE

                                                                                                       _____________________________



All’Azienda So.Le. 

Via XX Settembre 30, 20025 Legnano

All’Amministratore di Ambito

Oggetto: COMUNICAZIONE DI ATTIVAZIONE DI PROGETTI UTILI ALLA 

    COLLETTIVITA’ AI SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE 22 OTTOBRE   

     2019 N.149

    Il/la Sottoscritto/a _________________________________________________________

nato/a a_                      ______  _il                 __________   c.f. _____________________________

Legale Rappresentante del Comune di                      ________________________________  _ 

    comunica l’attivazione del/i Progetto/i Utile/i alla Collettività (PUC): 

   

   (specificare) __________________________________________________________ allegato.

       

Il responsabile del PUC è ______________________________ del quale si forniscono in allegatole

informazioni necessarie all’accreditamentodella Piattaforma GEPI.

lì,……………,  ……/……/……..

         firma 

  


		2020-10-01T15:11:13+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2020-10-02T07:18:46+0200
	BIONDI SUSANNA




